
Stránka | 1 

PO 1045/2021 

DODATEK č. 1 
ke kupní smlouvě uzavřené dne 05. 08. 2021 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1.1 Kupující: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
bank. spojení: xxxx 
č. ú.:  
IČO: 
DIČ: 

xxxx
60460709 
CZ60460709 

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

a 

1.2 Prodávající: Foodtech s.r.o. 
sídlo:  Bolevecká 1293/12, 301 00 Plzeň – Severní Předměstí 
zastoupený: Ing. Jaroslavem Jůzou, jednatelem 
bank. spojení: xxxx 
č. ú.:  
IČO: 
DIČ: 

xxxx
08855935 
CZ8855935 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 38852 
(dále jen „Prodávající“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 

II. 
Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 05. 08. 2021 Kupní smlouvu (dále také jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je dodání kupujícímu na základě výsledku výběrového řízení Technologie ke 
zpracování ovoce do VCZZP (dále jen „zboží“) a s tím spojené služby a převést na něj vlastnické 
právo k tomuto zboží. 

2.2. Tento věcný dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran. Důvodem změny je 
možnost dodání komponent na výrobu marmelád a jejich následné plnění do sklenic takové 
konstrukce, které nevyžadují za stanovených podmínek CIP stanici. Dalším důvodem změny 
závazku ze smlouvy je využití možnosti zvýšit flexibilitu a uživatelský komfort některých zbývajících 
strojů. Rozhodnutí nepořídit CIP stanici a zvýšit flexibilitu či uživatelský komfort některých 
ostatních strojů vzniklo v důsledku okolností, které kupující nemohl dříve předvídat, ale s péčí 
řádného hospodáře a s ohledem na fakt, že tato změna nemění celkovou povahu věci veřejné 
zakázky a ani se neblíží limitu pro možné překročení poloviny hodnoty původní veřejné zakázky, 
k této změně po domluvě s prodávajícím přistoupil. 



Stránka | 2 

III. 
Předmět dodatku 

3.1. V souvislosti s výše popsaným se předmět plnění Smlouvy mění v rozsahu stanoveným 
dokumentem s názvem Technologie zpracování ovoce do VCZZP, který je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku a kupní cena za zboží dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy se snižuje o 26.380,00 Kč. Kupní cena za 
dodání zboží a s tím spojené služby nově je: 

2.294.620,00 Kč bez DPH 

3.2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva a 
povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

4.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení. 

4.3. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž bezvýhradně souhlasí s 
uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona. Prodávající rovněž bere na vědomí a souhlasí, že bude spolupůsobit při výkonu 
kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to 
v souvislosti s plněním předmětu tohoto dodatku.  

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
a) příloha č. 1 – Technologie zpracování ovoce do VCZZP

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
Česká zemědělská univerzita v Praze Foodtech s.r.o. 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor Ing. Jaroslav Jůza, jednatel 



Stránka | 3 

Příloha č. 1 – Technologie zpracování ovoce do VCZZP 






